
DELIBERE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
N. 12 del 20 maggio 2024 

 
Il giorno 20 maggio 2024 alle ore 17:30 presso l’ISISS Betty Ambiveri, nell’aula T15 è convocato il Consiglio d’Istituto con 
il seguente Ordine del giorno: 
 
1. Approvazione verbale seduta precedente;  
2. Approvazione conto consuntivo;  
3. Adozione libri di testo;  
4. Donazioni (MSA, Tenaris, Confindustria);  
5. Lectio brevis ultimo giorno di scuola;  
6. Aggiornamenti progetti PNRR  
7. Discarico beni obsoleti da inventario.  
8. Varie ed eventuali. 
 
Risultano presenti i seguenti consiglieri: 
 

  PRESENTI ASSENTI 
Gianbattista Grasselli Dirigente scolastico X  
Mariapalma Beretta Genitore X  
Daniela Panzeri Genitore X  
Daniela Previtali Genitore X  
Cristian Mario Rota Genitore (presidente C.I.) X  
Giorgia Balconi Docente X  
Gianluca De Ciantis Docente X  
Sebastiano Maria Murabito Docente  X (giustificato) 
Emanuele Sangalli Docente X  
Mattia Barzaghi Studente X  
Marianna Lanzillotta ATA  X (giustificata) 
TOTALE  9 2 

 
Alla seduta è presente anche il DSGA, sig. Giuseppe Lo Bue. 
La riunione è presieduta dal Presidente del C.I. sig. Cristian Mario Rota; funge da Segretario e verbalizzatore il prof. 
Gianluca De Ciantis. 
 

(…) 
 
 

Approvazione Conto Consuntivo 2023 
 

Il Consiglio di Istituto  
 
VISTO  l’art. 10 del D.Lgs 297/94 
VISTO  gli artt. 22-24 del D.I. 129/2018  
VISTO   l’art.3 del DPR 275/99 
VSTO   il parere positivo dei Revisori dei Conti relativamente al Conto Consuntivo 2023 
VISTA  la relazione illustrativa del DSGA relativa al Conto Consuntivo 2023 
 

DELIBERA 
 

VOTAZIONE PER L’APPROVAZIONE DEL CONTO CONSUNTIVO 2023 DELIBERAZIONE 76/11 

Presenti: 9 Favorevoli: 9 Contrari: 0 Astenuti: 0 

Il consiglio di Istituto approva all’unanimità  



 
 

Adozione libri di testo a.s. 24/25 

Il Consiglio d’istituto 

 
VISTO  l’art. 10 del D.Lgs. 297/94  
VISTA   la L. 107/2015 
VISTO  l’art. 3 del DPR 275/99 
PRESO ATTO del contenimento entro il 10% del tetto di spesa consentito per l’adozione dei libri di testo in formato 

misto, a fronte dell’aumento riscontrato nei prezzi degli stessi 
 

DELIBERA 
 
 

VOTAZIONE PER L’APPROVAZIONE ADOZIONE DEI LIBRI DI TESTO A.S. 24/25 DELIBERAZIONE 77/12 

Presenti: 9 Favorevoli: 9 Contrari: 0 Astenuti: 0 

Il consiglio di Istituto approva all’unanimità  

 
 
 
 
 
 

Donazioni (MSA, Tenaris, Confindustria) 

 

Il Consiglio d’istituto 

VISTO  l’art. 10 del D.Lgs. 297/94  
VISTA   la L. 107/2015 
VISTO  l’art. 3 del DPR 275/99 
VISTO  il D.I. 129/2018 

DELIBERA 

VOTAZIONE PER L’ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE MSA di € 5000 DELIBERAZIONE 78/12 

Presenti: 9 Favorevoli: 9 Contrari: 0 Astenuti: 0 

Il consiglio di Istituto approva all’unanimità  

 

 

 

 

 

 



Il Consiglio d’istituto 

VISTO  l’art. 10 del D.Lgs. 297/94  
VISTA   la L. 107/2015 
VISTO  l’art. 3 del DPR 275/99 
VISTO  il D.I. 129/2018 

DELIBERA 

VOTAZIONE PER L’ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE CONFINDUSTRIA di € 
5000 

DELIBERAZIONE 79/12 

Presenti: 9 Favorevoli: 9 Contrari: 0 Astenuti: 0 

Il consiglio di Istituto approva all’unanimità  

 

 

 

Il Consiglio d’istituto 

VISTO  l’art. 10 del D.Lgs. 297/94  
VISTA   la L. 107/2015 
VISTO  l’art. 3 del DPR 275/99 
VISTO  il D.I. 129/2018 

DELIBERA 

VOTAZIONE PER L’ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE FONDAZIONE DALMINE 
di € 10250 

DELIBERAZIONE 80/12 

Presenti: 9 Favorevoli: 9 Contrari: 0 Astenuti: 0 

Il consiglio di Istituto approva all’unanimità  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Lectio brevis ultimo giorno di scuola 

 

Il Consiglio d’istituto 

VISTO  l’art. 10 del D.Lgs. 297/94  
VISTA  la L. 107/2015 
VISTO  l’art. 3 del DPR 275/99 
PRESO ATTO della richiesta formulata dal Collegio dei Docenti per la realizzazione di una giornata conclusiva 

dell’anno scolastico con termine lezioni alle ore 11 (lectio brevis) 

DELIBERA 

VOTAZIONE PER L’APPROVAZIONE DELLA LECTIO BREVIS PER L’8/6/2024 DELIBERAZIONE 81/12 

Presenti: 9 Favorevoli: 9 Contrari: 0 Astenuti: 0 

Il consiglio di Istituto approva all’unanimità  

 
 
 
 
 
 

Criteri di selezione studenti per corsi PNRR 

Il Consiglio d’istituto 

VISTO  l’art. 10 del D.Lgs. 297/94  
VISTA   la L. 107/2015 
VISTO  l’art. 3 del DPR 275/99 
PRESO ATTO della necessità di definire dei criteri di selezione degli alunni per i corsi PNRR in caso di esubero delle 

richieste 
VISTA la proposta formulata dal collegio dei docenti 

DELIBERA 

 

VOTAZIONE PER L’APPROVAZIONE DEI CRITERI DI SELEZIONE ALUNNI PER CORSI 
PNRR 

DELIBERAZIONE 82/12 

Presenti: 9 Favorevoli: 9 Contrari: 0 Astenuti: 0 

Il consiglio di Istituto approva all’unanimità  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Discarico dei beni obsoleti da inventario 

Il Consiglio d’istituto 

VISTO  l’art. 10 del D.Lgs. 297/94  
VISTA   la L. 107/2015 
VISTO  l’art. 3 del DPR 275/99 
VISTO  il D.I. 129/2018 

DELIBERA 

VOTAZIONE PER L’APPROVAZIONE DEL DISCARICO DALL’INVENTARIO DEI BENI 
OBSOLETI 

DELIBERAZIONE 83/12 

Presenti: 9 Favorevoli: 9 Contrari: 0 Astenuti: 0 

Il consiglio di Istituto approva all’unanimità  

 
 
 
 
 

(…) 
 
 

Conclusi i punti all’ordine del giorno, la seduta si scioglie alle ore 19:05. 
 

Il segretario verbalizzante Il presidente 
Prof. Gianluca De Ciantis 
 
 
 

Sig. Cristian Mario Rota 

 
 


